

Adjusted EBITDA	90,1	81,9	10,0	–	151,6	136,1	11,4	–
Adjusted EBITDA-Marge in %	20,3	21,7	-1,4%-Pkte	–	18,6	20,0	-1,4%-Pkte	–
Adjusted EBITDA (währungsbereinigt)	86,7	82,5	–	5,1	147,3	137,3	–	7,3
Adjusted EBITDA-Marge in % (währungsbereinigt)	20,3	21,8	–	-1,5%-Pkte	18,6	20,1	–	-1,5%-Pkte
Bereinigtes Konzernergebnis <sup>1)</sup>	43,4	40,8	6,2	–	64,3	59,4	8,3	–
Ergebnis je Aktie in Euro	0,80	0,90	-10,6	–	1,14	1,19	-3,9	–
Bereinigtes Ergebnis je Aktie <sup>2)</sup> in Euro	1,34	1,28	4,7	0,8	1,97	1,85	6,5	3,2
<b>Finanzlage</b>	<b>Q2 2022</b>	Q2 2021			<b>6M 2022</b>	6M 2021		
Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	1,6	14,2	-88,7	–	3,4	-9,6	–	–
Zahlungswirksame Investitionen	-46,6	-42,7	-9,0	–	-114,9	-83,5	-37,6	–
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	-54,5	-40,0	-36,4	–	-122,8	-75,6	-62,4	–
Free Cashflow vor M&A-Aktivitäten	-45,0	-25,7	-74,8	–	-111,4	-84,3	-32,1	–

In Mio. Euro	31.05.2022	30.11.2021	Veränderung in %		31.05.2022	30.11.2021	Veränderung in %	
			Ist	Organisch			Ist	Organisch
<b>Vermögenslage</b>								
Bilanzsumme	3.185,3	2.877,5	10,7	–	3.185,3	2.877,5	10,7	–
Eigenkapital	1.169,6	1.002,2	16,7	–	1.169,6	1.002,2	16,7	–
Eigenkapitalquote in %	36,7	34,8	1,9%-Pkte	–	36,7	34,8	1,9%-Pkte	–
Net Working Capital (Stichtag)	282,8	172,8	63,7	–	282,8	172,8	63,7	–
Nettofinanzschulden	1.150,7	1.025,1	12,3	–	1.150,7	1.025,1	12,3	–
Adjusted EBITDA-Leverage <sup>3)</sup>	3,4	3,2	–	–	3,4	3,2	–	–
<b>Mitarbeiter</b>								
Mitarbeiter (Stichtag)	10.803	10.447	3,4	–	10.803	10.447	3,4	–